和歌山市と大塚製薬株式会社との

包括連携に関する協定書の締結について

 和歌山市と大塚製薬株式会社は、下記の通り協定締結式を執り行います。健康増進や

熱中症対策の分野などで連携することで本協定の締結により、同社が有する多くのノ

ウハウを活用していただき、より一層の市民サービスの向上を図ってまいります。

１．協定締結式に関して

 ・協定日

   令和４年５月２０日（金）１５：００～１５：３０

 ・場所

   和歌山市役所本庁舎４階 市長室

・出席者

   和歌山市長  尾花 正啓

   大塚製薬株式会社

ニュートラシューティカルズ事業部 関西第一支店

支店長 吉田 卓史（よしだ たかし）氏

ニュートラシューティカルズ事業部 関西第一支店

  和歌山出張所 所長 牧野 貴宏（まきの たかひろ）氏

ソーシャルヘルス・リレーション部

  課長 前野 猛（まえの たけし）氏

２．連携項目

 (1)健康増進に関すること

  ・特定検診受診率向上・女性の健康向上に伴う協力

(2)熱中症対策に関すること

 ・熱中症予防啓発、災害時の熱中症対策に伴う協力

(3)青少年育成に関すること

 ・子供達の身体等の知識向上に伴う協力

(4)スポーツ振興に関すること

 ・スポーツ分野に伴う協力

担 当 課 企画政策課

担 当 者   池田・前田

電    話 （073）435－1015

内  線 2441 令和４年５月１７日

資 料 提 供